ACTA REGNI KAROLI IV.

1. LITTERAE IOHANNIS REGIS BOHEMIAE NUNTIIS AVINIONEM MISSAE.

1345. Nov. 12.—29.

5 *Minuta in codice Rudolphi Losse (L) in archivo publico Darmstadiensi f. 57' (58').
Contulit R. Salomon. Uncinis <> inclusa a manu correctoris (man. 2.) scripta sunt. —
Ed. Böhmer, Acta p. 748 nr. 1052 ex L; Emler p. 643 nr. 1615; Sauerland
III nr. 1149 ex L.*

Regesten Ludwigs p. 411 Ioh. nr. 902.

10 *De tempore harum litterarum disseruit Böhmer in 'Jahrbuch für vaterländische Ge-
schichte' I (Wien 1861) p. 211; quas tamen non post diem 29. m. Novembris scriptas esse
ex verbis in crastino sancti Andree apparct.*

Familiares nostri dilecti. Sicut alias vobis per <Petrum> clericum nostrum signifi-
cavimus, fuimus pridie in Kyrehberg apud <dominum Rupertum>¹ ducem Ba(varie) et
15 <Walramum> comitem de Spanheim tractantes nobiscum de concordia inter nos et
Bavarum ordinanda. Et licet eandem concordiam, ut ex gestu eorum perpendimus,
multum affectent, tamen votis eorundem nisi^a audiendo^a annuere non volumus pro
hac vice, ut medio tempore intencionem domini nostri pape circa exterminium dicti
Bavari, prout^b a nobis recessistis², scire possemus^b. Quod competencius et commodius
20 fieri posse non credimus quam per electionem nostri primogeniti in Romanorum regem,
quia extunc potestati dicti Bavari decresceret^a <per^c recessum a dicto Bavaro>^c
fidelium imperii videncium se habere caput aliud^d <et etiam causam recedendi ab ipso
Bavaro, non obstante iuramento sibi prestito>. Alias etenim, si dominus papa et
ecclesia ad hoc nobis suos favores et promociones <efficaciter> non impenderent, cum
25 nedum per dictum Bavarum <et eius filios>, quin ymo per Cracovie regem <et alios
etiam ecclesie subditos> et plurimos Sarracenos³ <eorumque adiutores> hostiliter impugne-

1. ^a) a manu 1 supra lineam add. L. ^b) prout—possemus a manu 1 supra lineam addita L.

^c) loco per — Bavaro manus 1 scripserat p. . . , quod a manu 2 cancellatum est. ^d) post aliud manus 1 recessū ab ipo ecaraverat, quod a manu 2 item cancellatum.

30 1) Senior ut videtur Rupertus; cf. Werunsky 'Geschichte Karls IV.', I, 392, 394. 2) Fortasse == prout a nobis in recessu percepistis? 3) i. e. Lithuanos; cf. Werunsky l. c. p. 395.

mur, ut de rege Ungarie taceamus, soli semper, <cumque nullum preterea de regno et terris nostris adiutorium habuerimus nec habemus>, commode resistere <et dampna magna inferre adversario> non possemus. Unde abhinc infra mensem <ad tardius in Lutzel(enburg)> nobis intencionem dicti domini pape <finale[m], in quantum eam scire poteritis>, circa premissa fideliter rescribatis, <ut per hoc in agendis caucius dirigamur>. Nam extunc consiliarii nostri cum predictis duce et comite forte convenient <iterato>, et Bavarus se Frank(envort) conferet et nos etiam fortasse appropinquabimus ad audiendum oblata. Sed penitus nullum finem sumemus, nisi <nos aut marchio filius noster> dominum nostrum papam primitus alloquamur, apud quem <ambo vel alter nostrum> esse intendimus circa nativitatem Christi instantem <ad^e capiendum finem prout expedit in premissis. Scientes insuper, quod nullas cum Bavar(o) aut cum aliis inimicis nostris treugas habemus, sed omnes in festo beati Martini proxime expirarunt. Item in crastino sancti Andree exequiis recolende memorie domini quondam W(ilhelmi) comitis Hollandie cons(anguinei)^f nostri karissimi intendimus interesse maxime ad impediendum, ne Bavarus optineat partes illas^e. Porro non lateat vos, quod licet dominus Moguntinus suos nuncios super eius reconciliatione ad curiam destinarit et sue absoluteioni intendat, hoc tamen non fit ex devotione seu inclinatione, quam habeat ad ecclesiam, sed magis ex eo, quia se per Bavarum vidit relictum et inimicis, videlicet dicto duce et marchione Missnensi, langravio Hassie et de Spanheim et Nassowe comitibus, undique circumdatum. Unde advertat dominus noster papa et ecclesia, ut idem Moguntinus quoad suam reconciliationem ante nostrum <vel dicti filii nostri> ad eos adventum habere non valeat quovis modo, quia de multis viva voce informare poterimus, de quibus scribere non expedit nobis pro hac vice.